
Firefox about:blanl

HAVEL & PARTNERS s.r.o.
advokätni kanceläř

SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ PRÁVNÍCH
SLUŽEB

mezi

Mateřská škola, Praha 10, Štěchovická 1981/4,
příspěvková organizace

a

HAVEL & PARTNERS s.r.o.
advokátní kancelář

Právni poradenství v oblasti občanského práva

HAVEL & PARTNERS
ÚSPĚCH SPOJUJE

1 z6 17.07.2023 10:



Firefox about:blw

HAVEL & PARTNERS s.r.o.
advokátni kancelář

SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ PRÁVNÍCH SLUŽEB

(,,Sinlouva")

SMLUVNÍ STRANY

(1) Mateřská škola, Pi'aha 10, Štěchovická 1981/4, příspěvková organizace
se sídlein Štěchovická 1981/4, Praha 10 - Strašnice, 100 00, IČO: 70924279, zapsaná
v obchodníin rejstříku vedenéni Městskýni soudein v Praze, spisová značka Pr 17

(,,Klient")

a
(2) HAVEL & PARTNERS s.r.o., advokátní kancelář,

se sidlem Na Florenci 2116/15, Nové Město, 110 00 Praha 1, IČO: 264 54 807, zapsaná
v obchodníni rejstřiku vedenéni Městskýin soudein v Praze, spisová značka C 114599

(,,I'oskytovatcl")
(Klient a Poskytovatel společně jako ,,Sti'any")

1. POSKYTOVANÉ SLUŽBY

1.1 Za podmínek uvedených v této Smlouvě bude Poskytovatel Klientovi poskytovat právní
poradenství a právní služby (,,Služby") v souvislosti s povinnostnii a doporučenýini postupy
Klienta v řizeních o neshodě rodičů při Ul'ČOVálú (před)školního zařízení, a případnými souvisejíci
otázkaini (»Přil)a(r').

1.2 Rozsah Služeb vyinezený v článku 1.1 ll'lůže být rozšiřen o dalši Služby na základě dohody inezi
Klienteni a Poskytovatelein. V případě pokynu Klienta (učiněllého piseinně, e-nlaileln, fäxél11
či ústně) k poskytnutí Služby minio rozsah uvedený v článku 1.1 dojde k uzavřeni dodatku k této
Snilouvě, ktaýin bude rozšířen rozsah Služeb, a to:

(a) potvrzenini pokynu ze strany Poskytovatele Klientovi (dodatek je uzavřen dnein, kdy
potvi'zeni pokynu dojde Klientovi), popřípadě

(b) poskytnutiin Služeb požadovaných v pokynu Poskytovateleni Klientovi (dodatek je uzavřen
dnein, kdy Poskytovatel započne s poskytováníln Služeb požadovaných v pokynu),

podle toho, která z těchto skutečnosti nastala dříve. Ustanovení této Sinlouvy se (v rozsahu,
v jakéin nebude v dodatku ujednáno jinak) uplatní i pro Služby dle dodatku, a to s výjimkou
cenovýcli a jiných ujednání, která se vztahu.ji pouze na konkrétní Služby,

2. PERSONÁLNÍ OBSAZENÍ

2.1 Poskytovatel bude poskytovat Služby pl'ostřednictvíln svých společniků, advokátů, advokátních
koncipientů a dalších osob zaniěstnaných Poskytovateleln či trvale s níin spolupl'acujicich. Týto
osoby jednají při poskytování Služeb dle této Sinlouvy jniénem a na účet Poskytovatele,
respektive tam, kde poskytování Služeb jlnéneln Poskytovatele nepřipouštěji v jednotlivých
připadech zvláštní pi'ávní předpisy, vlastnhn jlnélleln a na účet Poskytovatele. Účastnikein
právních vztahů založených v souvislosti s poskytováníni Služeb dle této Stnlouvy vůči Klientovi
bude v souladu s ustanovenitni zákona č. 85/1996 Sb., o advokacii, ve zněni pozdějšich předpisů
(,,Zákon o aclvokaclľ') výlučně Poskytovatel. Vyžaduje-li to povaha záležitosti, popřipadě
v jiných odůvodllěných případech, je Poskytovatel oprávněn k poskytnuti Služby využit i externí
spQlupl'acovlúky za µodinínek dle této Sinlouvy.

2.2 Personální složení určeného pi'ávního týnni může být rozšiřeno nebo změněno, zejinéna bude-li
si to vyžadovat povaha nebo rozsah pi'áce, přičeinž Poskytovatel bude dbát na zachováiú

2/6

z6



Firefox about:blank

HAVEL & PARTNERS s.r.o.
advokátni kancelář

n1axilnállú efektivnosti poskytováni Služeb a na úsporu nákladů pro Klienta.

3. ZADÁVÁNÍ A PŘEBÍRÁNÍ POKYNŮ

3.1 Za Klienta je oprávněn udělovat Poskytovateli pokyny Mgr. Renata Nedvědová, ředitelka, popř.
mohou i dalši osoby, jejichž jména Klient pisemně oznátni Poskytovateli spolu se sděleniin o
jejich oprávnění k tomuto jednání za Klienta.

3.2 Úkoly zadané jinou osobou, než je uvedena v čláiiku 3.1, je Poskytovatel oprávněn plnit jen, je-li
zřejmé, že nelze včas opatřit souhlas oprávněné osoby a že hrozi nebezpeči z prodleni. V takován
připadě oznáini Poskytovatel tuto skutečnost bez zbytečného odkladu osobě uvedené v článku
3.1.

3.3 V rálnci Poskytovatele jsou k přijhnáni pokynů oprávněni advokáti spolupracujíci s advokátni
kanceláří na základě můouvy o trvalé spolupráci, popř. další osoby, jejichž jména Poskytovatel
pisemně OZllálňí Klientovi spolu se sděleníni o jejich oprávněni přijímat úkoly od Klienta.

3.4 Klient je povinen včasně a přesně informovat Poskytovatele o všech skutečnostech podstatných
pro účinné poskytováni Služeb a odpovidá za správnost a úplnost poskytnutých podkladů.
Poskytovatel tyto inforinace a podklady po skutkové stránce nepřezkouinává a vychází
z infonnací KJienta s výjiinkou případů, kdy Klient o přezkoumáni Poskytovatele požádá.

3.5 Klientje povinen poskytovat Poskytovateli veškerou potřebnou součinnost potřebnou k účinnéníu
a hospodárnému poskytováni Služeb,

4. ODMĚNA

4.1 Na základě vyhlášky Ministerstva spravedlnosti č. 177/1996 Sb.. o odiněnách advokátů
a náhradách advokátů za poskytování právních služeb (advokátni tarif), ve znění pozdějšich
předpisů (,,Advokátní tariř'), Strany sjednaly slnluvni odniěnu za Služby poskytnuté na základě
této Sinlouvy účtovanou za každých odpracovaných 15 ininut na základě cenových odhadů
a jejich předpokladů.

4.2 Odměna Poskytovatele za Služby bude stanovena na základě času stráveného právniky
a ostatniini odborníky při poskytování přislušných Služeb a jednotné hodinové sazbě ve výši

(bez DPH, sazba též nezaln'nuje případné Hotové výdaje (viz definice niže)
a náhradu za pl'o]neškaný čas).

4.3 Aby Klient inohl kontrolovat výši odměny za právní služby, je oprávněn, a to nejvýše jednou
za niěsic, vyžadovat od Poskytovatele píseniné infonnace o přibližné výši odměny za dilči úkony
přenesené do počítačové evidence od posledni fakturace.

5. NÁHRADA HOTOVÝCH vÝDAjťT

5.1 Vedle odměny Illá E'oskytovatel vůči Klientovi rovnéž nárok na úhradu veškerých hotových
výdajů a nákladů sjjojených s poskytovánim právnich služeb dle této Sinlouvy (,,Hotové
výdaje"). Hotové výdaje zahrnlljí zejniéna cestovni náklady, náklady na tisk, kopirováni, faxové,
poštovní a telekoniWkačni služby, soudni a správni poplatky, a dále odniěnu a náklady externich
znalců, překladatelů a dalšich odborniků, které Klient odsouhlasil a jejich odměnu a náklady
uhradil či má uhradit Poskytovatel za Klienta.

5.2 Hotové výdaje budou fakturovány spolu s odiněnou za právní služby v souladu s článkeni 6. Tini
není dotčeno právo Poskytovatele fakturovat Hotové výdaje i dodatečně, zejména v připadech,
kdy se dozví o skutečné výši Hotových výdajů až v okamžiku, kdy odiněna za právní služby byla
již Klientein zcela uhrazena,

5.3 Služební cestou se pro účely této Smlouvy rozuini jakákoli cesta realizovaná v souvislosti
s poskytovánim Služeb kterýmkoli právnikein či jiným odborníkem z t'inu Poskytovatele mimo
Prahu. Hotové výdaje na služebni cesty v částce vyšši než v každém jednotlivém
připadě Poskytovatel prqjedná před jejich vynaloženůn.

3/6

3 z6 17.07.2023 10:13



'irefox about:b1aiik

HAVEL & PARTNER$ s.r.o.
advokátnl kancelář

6. VYÚČTOVÁNÍ A PLATEBNÍ PODMÍNKY

6.1 Odniěna za právni shižby, náhrada za pronieškaný čas a Hotové výdaje budou 1u"azeny na základě
daňového dokladu vystaveného Klientovi. Za poskytnuté Služby je Poskytovatel opi'ávněn
účtovat (Eikturóvat) niěsíčně, Faktura bude yystavována ve standardniin fôrinátu Poskyrovatele,

6.2 Klient se zavazu'e každou z fáktur uhradit na účet Posk tovatele, č. ú.
, a to ve lhůtě splatnosti uvedené

na faktuře, respektive do Čtl'l1áctí dní od doručení faktury, pokud neni lhůta splatnosti uvedena
na faktuře nebo je kratši 11ěž čtrnáct dnů od doručeni faktuiy. Fakturovaná částka je Ilhrazel1a
dnem, kdy bude v plné výši připsána na účet Poskytovatele uvedený v tonito článku 6.'2. Případné
ľeklalnace faktui'y je nutno provést piseinně s přezkoulnatelnýl)1 odůvodněnhn, a to do deseti dni
ode dne doručení faktuiy. Pokud Klient neprovede reklainaci fäktury do deseti dní od doničeni
faktury, je uplynuthn této doby täktura ze strany Klienta schválena lnlčenjnl,

6.3 Pokud se Poskytovatel a Klient nedohodnou .jinak, budou Služby poskytovány forlnQu dílčich
zdanitelných plnění dle zákona o DPH. Vyúčtováni SIužeb bude považováno za den uskutečněiú
dilčího zdanitelného plnění a bude zasiláno Klientovi podle rozsahu l)oskytnutých Služeb.

6.4 Odiněna Poskytovatele a výše uvedené hoclinové sazby nezahi"nují případnou českou daň
z přidané hodnoty. Poskytovatel ,je oprávněn faktui'ované částky navýšit o českou daň z přidané
hodnoty, a to ve výši stanovené příshlšný]ni právllilnj předpisy ke dni vzniku povinnosti přiznat
daň.

7. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

7.1 Strany se dohodly, že se těl1tO závazek bude řídit právniin řádein České republiky, ze,jinéna
příslušnýini Ilstanovenílni Zákona o advokacii a zákona č. 89/2012 sb., občanského zákoníku,
ve zněni pozdějších předpisů (,,občanský zákoník") pravidly profesionálni etiky a pravidly
soutěže advokátů České republiky (etický kodex) a dalšiini stavovskými předpisy vydanýnii
Českou advokátní koinorou (,,Stavovské předpisy").

7.2 UStanovení obchodních zvyk1ostí se pro výklad této Sinlouvy použijí až po ustanoveních
Občanského zákoníku, či jiných právních přeclpisů a dále ustanovenicli stavovských předpisů
,jako celku (přednost před obchodníini zvyklostini tedy mají j ta ustanoveni těchto předpisů, ktei'á
neníají donucujíci charakter).

7.3 Sti'any potvi'zuji, že pokud bude při poskytování Služeb dle této Sinlouvy Poskytovatel
spolupracovat s externhni znalci, poradci či dalšhni odborniky nepřebírá tílň Poskytovatel vůči
Klientovi povinnogt zajistit, aby inu tato třetí osoba splnila, ani závazek, že tato třeti osoba
Klientovi splni.

7.4 Služby poskytované na základě této Snilouvy jsou určeny výlučně pro potřeby a využití ze. su'any
KJienta, Klient se zavazuje, že bude zachovávat nilčenlivost ohledně výsledků Služeb
a neposkytne bez předchoziho souhlasu Poskytovatele výsledky Služeb třetiin osobáni,
s Úýjinikou osob propojených s Klienteni a poradců Klienta, jež jsou vázáni ve vztdni
k výsledlám Služeb poviůností inlčenlivosti.

7.5 SinLuvni strany berou na vědonií, že v piůběhu poskytováni Služeb niohou být Poskytovateleln
zpracovávány osobní údaje Klienta anebo třetich osob. Účelein zpracováváni těchto osobních
ůdaiů je ochrana práv a oprávllěnýcll zájniů Klienta a Poskytovatele, a plněni povinnosti podle
této Stn1ouvy. Poskytovatel se zavazuje přijniout přislušná technickoorganizačlli opatření
k zajištěni ochi'any osobních údajů. Klient bere na vědonií, že jílň používané elektronické
kontakty při komunikaci s Poskytovateleni (nebo ,jinak Klienteni poskytnuté) inohou být
Poskytovatelein použity pro nabizeni jeho dalších služeb, pokud to Klient neodniítne.

7.6 Klient může kdykoli ukončit tuto Sinlouvu piselnnou výpovědí doručellou Poskytovateli. Neni-li
ve výpovědi stanoveno jinak, výpověd' nabude účinnosti dneinjejího doručení Poskytovateli.

7.7 Poskytovatel je oprávněn kdykoli ukončit tl}tO Smlouvu piseinnou výpovědí doručellou Klientovi,
výpověd' nabývá účintiost ke dni, který následuje jeden měsic po dni doručení výpovědi

4/6

tz6 17.07.2023 10:13



Firefox about:blank

HAVEL & PARTNERS s.r.o.
advokátni kancelář

Klientovi. Ťílll není dotčeno právo Poskytovatele ukončit tuto Smlouvu v připadech
a za podmínek stanovených obecně závaznýini právnírni předpisy (zejména ustanoveni § 20
Zákona o advokacii).

7.8 V připadě výpovědi této Smlouvy Poskytovateleni dle ustanovení § 20 Zákona o advokacii
nebude Poskytovatel povinen hradit Klientovi škodu z toho vzešlou.

7.9 Ukončeniin Smlouvy nejsou dotčeny nároky Stran vzniklé před ukončenim Smlouvy, zejména
nárok Poskytovatele na úliradu odměny, Hotové výdaje a náhrady za promeškaný čas.

7.10 Klient tílňtO souhlasí s tílň, aby Poskytovatel přijal pInění odiněny za právni služby, náhrady za
promeškaný čas nebo Hotových výdajů, které za Klienta poskytne Poskytovateli třeti osoba,
přičenů Poskytovatel neni povinen takové plněni třetí osoby za Klienta přijmout,

7.11 Klient souhlasí s tim, že Poskytovatel niůže použit odkaz na jinéno, název či obchodni firniu
Klienta a typ poskytnuté Služby jako referenci pro účely nabizení či propagace služeb
Poskytovatele. Klient dále souhlasí 8 tíní, že v připadě řádného poskytnuti Služeb poskytne
Poskytovateli na jeho žádost učiněnou nejpozději do tři let od ukončeni poskytováni Služeb bez
zbytečného odkladu písellmé osvědčení o řádnéin poskytnllti Služeb s Uvedenjln jejich rozsahu a
doby poskytnuti, a to pro účely prokázáni splnění technických kvalifikačnícl] předpokladů
Poskytovatele pro účast v zadávacich řízenich či obchodnich soutěžich.

7.12 Pro účely této Sinbuvy se vylllčuje uzavřeni této slnlouvy/uzavřeni dodatku k této Sinlouvě
v důsledku přijeti nabidky jedné Strany druhou Stranou s jakýinikoliv (i nepodstatllýn]j)
odchylkanii či äodatky.

7.13 Tato Sinlouva a právní vztahy založené touto Sln]ouvou se řidi českýin právenL

7.14 V připadě vzniklých spon\ se Strany pokusi najit sinirné řešeni společným jednánini. Pokud
nedojde k nalezeni sinirného řešení, bude spor řešen věcně příslušnýin českým soudein.

7.15 V připadě, že tato Snůouva požaduje, aby určité právni jednáni, respektive vzájeinná oznániení
a koniunikace Stran dle této Sinlouvy byly učiněny v pisemné forině, je piseníná forina dodržena
j v připadě, že takové právni jednáni, koniunikace či oznáinení bude 11činěno pl'ostřednictviln
emailu z domény Klienta či Poskytovatele.

7.16 Klient tiinto potvrzuje, že Poskytovatel je oprávněn při poskytování Služeb dle této Smlouvy
použivat pro koniunikaci s Klientem, včetně zasilání návrhů smluv, právnich analýz a jiných
výstupů poskytování Služeb, einaily odeslané z einailových adres v doinéně havelpartners.cz.
V připadě, že si Klient přeje pi'o konkrétui případ použiti eniailu vyloučit, respektive si přeje
použít určitý způsob zabezpečeni emailové koinunikace, je povinen na to Poskytovatele předein
pisenině upozomit.

7.17 Pi'o připad, že se na uzaviráni sinluv ze strany Klienta vztahuje zákon č. 340/2015 Sb., o
zvláštních podniinkách účinnosti někteiých sniluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv
(,,Zákon o registru sinluv"), pak toto uveřejněni je opi'ávněn zajistit pouze, a uveřejněni zajisti
výlučně, příino Klient.

7.18 Tato Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech v českéin jazyce. Každá Strana obdrži po
jednoni stejnopise.

7.19 Tato Smlouva nabývá platnosti podpisem obou Stran, účinnosti pak jejini zveřejněníni v Registru
smluv. Strany s uveřejněnim Snúouvy v registru sniluv souhlasi.

7.20 Smluvní strany prohlašuji, že podminky této Sinlouvy byly předmětein jejich vzájemných jednáni
a Ystupků, Strany plně rozuiní obsahu a podininkám Smlouvy a mají zájetn být jimi vázány.

NÁSLEDUJE PODPISOVÁ STRANA

6/6

5 z6 17.07.2023 10:13



á·uglux about:b

HAVEL & PARTNERS s.r.o.
advokátni kancelář

,

Za Mateřská škola, Praha 10, Ště(:lloviciui
1981/4, příspěvková organizace:

Za I·IAVEIJ & PARTNERS s.r.o., advokátní
kancelář:

Misto: Praha Místo: Pi'aha

Datuin: Datum:

Jméno: Mgr. Renata Nedvědová
Funkce: ředitelka

jméno: Mgr. jan Koval
Funkce: jednatel

6/6

; z6 1'7 (v7 nnnn 1^ 1^



Firefox ab(

m.
;fm"

. .

"i" "; ,

i 4

" ·i· -í,;t:.e

HAVEL & PARTNERS
Ú$F'Éi<'t·1 S!-'OJ'JJE

HAVEL & PARTNERS s.r.o., advokátní kancelář

Na Fbrená 2116/15
110 00 Praha 1 - Nové Město
lČ //D No..' 26454807
DlČ /VATNo.: CZ26454807
Tet: "420 255 000 111
Fax: +420 255 000 110

Mateřská škofa, Pmha 10, Štěchovická 1981/4,
pňspěvková organizace
Štěchovická 1981/4

100 00 Praha 10 - Strašnice
Česká nepubľika

K rukám /Attenlion: ·
lČ //D No.: 70924279
DIČ /VATNo.:

Faktura llnvoice

ČÍslo faktury llnvoice Number: 015232339
Datum zdaň. plněni /Dale of taxable supp/y: 21-06-2023
Datum vystavenf /Date of lssue: 21-06-2023
Dafum splatnosti lPayment tenns: 05-07-2023
Klient /C/ient No.: 20864
Fakturu yystavil /Bi/ling administíator

E-mail: "

Právni služby/Legal Services

Celkem bez DPH/ DPH 96/ DPH/
Net value for VAT VAT % VAT

42 000,00 21 8 820,00

42 000,00

Celková částkal Total Value CZK
8 820,00

Celkem s DPH /
Tohíl Va/ue N"th VAT

50 820,00

50 820,00

50 820,00

Rekapitulace DPH Kč / VAT CZK Summaíy (fortax purposes onM
Sazba 1 Rate % Základ 1 Base amount DPH / VAT Celkem / Tótal
Základnísazba 21 42 000,00 8 820,00 50 820,00

42 000,00 8 820,00 60 820,00
Pibpoäeno kunwn/Exéhange rate: 1,0000

Pokud není uvedena sazba daně, je pod!e Ust. § 9 zákona č. 235/2004 Sb., o daw z přidané hodnoty, a čl. 44 Směrnice Rady 2006/112/ES, o spdečném systému daně z přidané
hcdnoty, místo plněni mimo tuzemsko a daň z pňdané hodnoty je povinna přiznat a zaplafit osoba, které je služba poskytována.

Jf no tax tate iš spea"ňed, the ptace ofsupp/yiš,,under Section 9 ofAd No. 235'2004 Sb., on VAT, andAdide 44 0/ the Councit Directive on lhe common system of vaíue addec
tax, outside the Czech Repubhc and the value ajded taxmust be ckdanedandpaidby the petson íeceM'ng the scMce.
Fakturovanou částku pTevádějte nezatiženou bankovnimi poplatky a při každé platbě uvádějte variabilni symbol, jinak nebude platba správně
identifikoväna. /
P/ease ensure a// bank chatges are pa/d. With each payment be sure to provide the payment /D number, othenvise ii wi// be impossib/e tC
correct/y identify the transaction.

Adresa banky/Bank deHi/s:
Česká spoňtelna, a.s.

. Rytířšká 29 '
110 00 Praha 1
IBAN.
S'NIFT(B1C):
Bankovnl spojení Account numbec
VariabilnÍ symbol/paymenl 1D Number:

CZ24 0800 0000 0000 0181 4372
GIBACZPX
1814372 /Q8(10 1CZK
015232339

J

% · : eí' . '"N
0® . :i '·í«4 "

MMeřskä škoW
PrUa 10,

Štěchovická 1981/4
pří$pěvkovti orgmizace

Podpis přijemcel
S,ýnatwe o/Lhe person authomed /0 teceive the .hvo/ce

HAV .o."

110 sto

lČO: 2 4807

Razílko & podpls dodavatdel
Sýnahm and sťamp WM ccnpany seal cŕvendar

HAVEL & PARTNERS s.ľo., adkwátnf kancelář, zapsaná v obchodnlm rejstřiku vedeném Městským soudem v Praze, Oddil C, Vložka 114599, !Č:26454807, DlČ: CZ26454807J HAVEL & PARTNERS
s.r.o., At!ameµ a! la:; registeredh Ccimmem'd Regkfénnmjtained bythe Ci!y Cavrt á7 Fhqgue, Sectión C, Re J\b. f14599, conpany /DNO. 2U54807, VATNO. CZ26454807.

Rěase note- d/&la va/ues 0,7 thk ňvcŇ7ě at'e prided::q thefa·ma: dd.mm.yyyy

t'! {j'f., 2í!"i::5
1 1


